EDITAL 001/2023-2 - Regulamenta o Processo de Escolha Unificado para Membros  do

Conselho Tutelar de Schroeder para o Mandato 2024 a 2028 – Da Publicação das

Inscrições Deferidas e Indeferidas.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Schroeder/SC, no

exercício das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 8.069/90 e a Lei

Municipal nº 2.320 de 28 de novembro de 2017, torna público o pedido das Inscrições.

Item 1 – Da relação dos candidatos Deferidos e Indeferidos:

1.1. Lista das Inscrições preliminares Deferidas e Indeferidas ao Processo de Escolha dos

Membros do Conselho Tutelar de Schroeder/SC, após período de apresentação de

documento pendente:

Nº da
Inscrição

Nome Nº CPF Situação e Motivo

001

Nadini Maciel

XXX.202.649-XX

Deferida

002

Deize Cristina da Silva

XXX.661.834-XX

Deferida

003

Alice Aparecida Limberger

de Almeida

XXX.413.809-XX

Deferida

004

Derly Ferreira

XXX.414.769-XX

Deferida

005

Tayline Pereira Campos

XXX.578.753-XX

Deferida

006

Jorge Marcos de Jesus de

Oliveira

XXX.117.095-XX

Deferida

007

Rosana dos Santos

XXX.931.229-XX

Deferida

008

Luciene Lopes Coelho

XXX.058.112-XX

Deferida

009

Alexandre Mariano dos

Santos

XXX.412.378-XX

Deferida

010

Midia Alves de Souza Freire

XXX.089.293-XX

Deferida

1.2. Qualquer pessoa física ou jurídica da comunidade, com base nos critérios do

registro de candidatos e oferecendo prova do alegado, poderá solicitar a impugnação

de candidatura. Este documento deverá ser protocolado no período de 16/06 a

22/06/2023, no horário das 7h30min às 11he30min e das 13h00min às 16h00min,

junto a prefeitura, sito a rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro, Schroeder/SC.

Item 2- Disposições Gerais

2.1. Demais disposições já constam e se mantêm descritos no Edital 001/2023.

Schroeder, 07 de junho de 2023.

                          Teresinha Tomaselli Tecilla                            Lauro Tomczak
Presidente do CMDCA                              Prefeito Municipal e.e.